泉师院委宣〔2016〕27号
关于召开2016年党建与思想政治工作
理论研讨会的通知
各二级党委（党总支）：
为进一步落实学校立德树人的根本任务，进一步总结、展示我校党的建设与思想政治教育工作实践经验和理论研究成果，不断提升党的建设与思想政治教育工作科学化水平。经研究，拟于2016年12月召开“2016年党建与思想政治工作理论研讨会”，现面向全校征集研讨会论文。
一、征集时间
2016年10月10日—11月30日
二、选题范围
1.“两学一做”学习教育研究。包括“两学一做”的科学内涵和实践意义研究，“两学一做”与高校基层党组织建设研究，“两学一做”学习教育在党员再教育再培养中的作用分析，“两学一做”学习教育的理论指导及实践路径研究等。
2.高校党的建设实践调研和理论研究。包括协调推进“四个全面”战略布局与高校党的建设地位和作用研究，“四个自信”与理想信念研究，“不忘初心、继续前进”与党的基层组织建设研究，“互联网+”形势下的高校党建工作创新研究，高校基层创新型党组织建设研究，高校“党管人才”制度建设研究，革命精神推动基层党建研究等。
3.意识形态工作理论与实践研究。包括马克思主义意识形态领导权、管理权、话语权研究，马克思主义理论宣传教育研究，建立健全高校意识形态工作责任制研究，“三微一端”（微博、微信、微视频、手机客户端）与高校意识形态工作创新研究，新形势下构建高校大宣传格局的路径研究，大学精神凝练（包括我校历史发展中优良传统和精神）研究，新形势下高校宣传思想工作的特点与规律研究等。
4.高校思想政治教育学科改革与发展研究。包括思想政治教育学科改革发展研究，思想政治理论课教育教学研究，中国特色社会主义理论体系研究，思想政治教育学科成果转化及应用研究，思想政治理论课专业教师与思想政治教育工作者协同育人机制研究，思想政治教育学科“第一课堂”与“第二课堂”协调发展研究等。
5.高校思想政治教育工作实践与创新研究。包括高校思想政治教育联动机制研究，青年教师思想政治工作与师德教风建设研究，社会主义核心价值观有机融入大学生核心素养体系研究，宗教渗透与大学生马克思主义宗教观教育研究，中国优秀传统文化融入大学生思想政治教育研究，大学生网络文化工作室培育建设策略研究，“大众创业，万众创新”背景下的大学生创新创业实践研究，易班网校本化、特色化及功能拓展研究、“互联网+”与大学生思想政治教育工作研究等。
三、基本要求
1.围绕论文选题范围，紧扣学校党的建设与思想政治教育工作实际，着眼于现实问题的理论思考，着力破解工作实践中的难题，做到主题鲜明，观点正确，概念清晰，文字流畅，说理透彻，突出工作的针对性、指导性、操作性和实效性。
2.按照学术论文的规范撰写，应包含标题、内容摘要、关键词、正文、页下注、参考文献等，字数以5000字左右为宜，题目自拟。
3.论文格式：标题为小二号黑体；正文为三号仿体；一级标题为三号黑体；二级标题为三号仿宋加粗；页面，上下2.5cm；左右2.5cm，27磅行距。
4各二级党委（党总支）要积极组织师生员工撰写论文，严禁抄袭行为。各二级党委（党总支）必须提交不少于4篇的论文，思想政治理论课教研部提交不少于7篇。
5.已公开发表的论文，此次不再报送。
6.请于11月30日前，送至党委宣传部（含纸质版论文10份和电子版论文）。鉴于论文评审需要，纸质版论文须A4纸双面打印，一律不标注姓名和单位。
四、评选研讨
1.征文结束后，学校将邀请有关专家组成评审委员会，对汇总论文进行匿名评审，评选出一、二、三等奖及优秀奖若干名，对获奖作者进行表彰奖励。
2.论文评选结束后，将召开“泉州师范学院2016年党建和思想政治工作理论研讨会”。
3.研讨会结束后，将获奖论文汇编成册。
中共泉州师范学院委员会组织部
中共泉州师范学院委员会宣传部
2016年10月10日
抄送： 林伟副书记。
  中共泉州师范学院委员会宣传部            2016年10月10日印
PAGE
2